
  

 

dipartimento di  
scienze mediche di base, 
neuroscienze e  
organi di senso 
 

Piazza Giulio Cesare, 11 
70124 Bari (Italy) 
Alessandro bertolino@uniba.it 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/ 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

1  
 

Decreto del Direttore n. 56 del 25 giugno 2021 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO  il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” e 
s.m.i.; 

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240, Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario e s.m.i.; 

VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, modificato con D.R. n.3962 del 19.11.2015, 
con D.R. n.430 del 22.02.2016 e con D.R. n.2224 del 15.7.2016, ed in particolare l’art. 
27; 

VISTO  il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 
del 18.07.2014, così come modificato e integrato, relativamente agli articoli nn. 
1,3,5,6, dal D. del Decano n. 905 del 06.09.2019; 

VISTO  Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti 
di adeguamento della normativa nazionale;  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. 2959 del 
14.06.2012 così come modificato dal D.R. 423 del 04.02.2019;  

VISTO  il decreto del Rettore n. 785 con il quale è stato istituito e attivato presso l’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, il Master Universitario di I livello in “Posturologia e 
Biomeccanica Base”, a.a. 2019-2020 del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, 
Neuroscienze e Organi di Senso, Coordinatore prof. F. Fischetti;  

VISTA la delibera con la quale il Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze e 
Organi di Senso, nella seduta del 19 maggio 2021, ha autorizzato la liquidazione del 
compenso per le attività di Coordinamento del Master, a.a. 2019-2020, per l’importo 
lordo beneficiario di euro 3.284,00 oltre oneri conto amministrazione; 

VISTO  il decreto del Rettore n. 348 del 01/02/2019 con il quale è stato istituito e attivato 
presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, il Master Universitario di I livello in 
“Management e Funzioni di Coordinamento delle Professioni Sanitarie”, a.a. 2018-
2019 del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze e Organi di Senso, 
Coordinatore prof.ssa D. De Vito;  

VISTA la delibera con la quale il Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze e 
Organi di Senso, nella seduta del 15 gennaio 2020, ha autorizzato la liquidazione del 
compenso per le attività di Coordinamento del Master, a.a. 2018-2019, per l’importo 
lordo beneficiario di euro 2.285,75 oltre oneri conto amministrazione; 

VISTO  il decreto del Rettore n. 577 del 21/02/2020 con il quale è stato istituito e attivato 
presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, il Master Universitario di I livello in 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/


  

 

dipartimento di  
scienze mediche di base, 
neuroscienze e  
organi di senso 
 

Piazza Giulio Cesare, 11 
70124 Bari (Italy) 
Alessandro bertolino@uniba.it 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/ 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

2  
 

“Management e Funzioni di Coordinamento delle Professioni Sanitarie”, a.a. 2019-
2020 del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze e Organi di Senso, 
Coordinatore prof.ssa D. De Vito;  

VISTA la delibera con la quale il Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze e 
Organi di Senso, nella seduta del 19 maggio 2021, ha autorizzato di conferire gli 
incarichi al personale tecnico-amministrativo per il buon andamento dell’iniziativa 
formativa come indicato nel seguente prospetto: 

 

Cognome Nome Incarico Impegno 
ore 

Costo 
orario (€) 

Costo lordo benef. 
Oneri esclusi 

Caldarola Fabio Supporto tecnologico 10 23,00 230,00 
Catalano Gaetana Supporto Amministrat 10 23,00 230,00 
Cavone Lucia Supporto Amministrat 10 23,00 230,00 
Colucci Lorenzo Gestione contabile 10 23,00 230,00 
  

D E C R E T A 
 

1. La liquidazione dell’incarico di coordinamento al prof. F. Fischetti nell’ambito del Master 
Universitario di I livello in “Posturologia e Biomeccanica Base”, a.a. 2019-2020 del Dipartimento 
di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze e Organi di Senso, per l’importo lordo beneficiario di 
euro 3.284,00 oltre oneri conto amministrazione; 

2. la liquidazione dell’incarico di coordinamento alla prof.ssa D. De Vito nell’ambito del Master 
Universitario di I livello in “Management e Funzioni di Coordinamento delle Professioni Sanitarie”, 
a.a. 2018-2019 per l’importo lordo beneficiario di euro 2.285,75 oltre oneri conto 
amministrazione; 

3. di conferire gli incarichi al personale tecnico-amministrativo nell’ambito del Master Universitario 
di I livello in “Management e Funzioni di Coordinamento delle Professioni Sanitarie”, a.a. 2019-
2020 del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze e Organi di Senso, Coordinatore 
prof.ssa D. De Vito come indicato nel seguente prospetto: 
 

Cognome Nome Incarico Impegno 
ore 

Costo 
orario (€) 

Costo lordo benef. 
Oneri esclusi 

Caldarola Fabio Supporto tecnologico 10 23,00 230,00 
Catalano Gaetana Supporto Amministrat 10 23,00 230,00 
Cavone Lucia Supporto Amministrat 10 23,00 230,00 
Colucci Lorenzo Gestione contabile 10 23,00 230,00 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche di 
Base, Neuroscienze ed Organi di Senso nella prossima seduta.  

  
Bari, 25 giugno 2021 

 

  F.to Il Direttore 
  (Prof. Alessandro Bertolino) 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/

